
Ministry 
of Defence 

Ref: FOI2023/04835 

-

Dear 

Defence Business Services 
Secretariat 
Room 6303 
Tomlinson House 
Norcross • 
Thornton-Cleveleys 
Lancashire FY5 3WP 

DBS RES-Secretariat@mod.gov .uk 

10 May 2023 

Thank you for your email of 17 February 2023 to the Ministry of Defence (MOD) requesting the 
following information: 

I would like to find out the following: 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled within Southampton? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Hampshire? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in West Sussex? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Dorset? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Wiltshire 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Portsmouth? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Bournemouth? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettle in the south of England 

And clarification on 17 April 2023, confirming: 

Thank you for your response and apologies for the delayed response, please find attached 
a document with all the postcodes I need for this request. 

I am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000 (FOIA). 

Ministry 
of Defence 

Ref: FOI2023/04835 

-

Dear 

Defence Business Services 
Secretariat 
Room 6303 
Tomlinson House 
Norcross • 
Thornton-Cleveleys 
Lancashire FY5 3WP 

DBS RES-Secretariat@mod.gov .uk 

10 May 2023 

Thank you for your email of 17 February 2023 to the Ministry of Defence (MOD) requesting the 
following information: 

I would like to find out the following: 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled within Southampton? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Hampshire? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in West Sussex? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Dorset? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Wiltshire 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Portsmouth? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Bournemouth? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettle in the south of England 

And clarification on 17 April 2023, confirming: 

Thank you for your response and apologies for the delayed response, please find attached 
a document with all the postcodes I need for this request. 

I am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000 (FOIA). 

Ref: FOl2023/04835 

-
� 

Dear 

Defence Business Services 

Secretariat 
Room 6303 
Tomlinson House 
Norcross 
Thornton-Cleveleys 
Lancashire FY5 3WP 

DBS R ES-Secretariat@mod.gov.uk 

10 May 2023 

Thank you for your email of 17 February 2023 to the Ministry of Defence {MOD) requesting the 
following information: 

I would like to find out the following: 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled within Southampton? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Hampshire? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in West Sussex? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Dorset? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Wiltshire 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Portsmouth? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettled in Bournemouth? 

How many people from the Armed forces left the service in 2020-2023 with a breakdown 
each year and resettle in the south of England 

And clarification on 17 April 2023, confirming: 

Thank you for your response and apologies for the delayed response, please find attached 
a document with all the postcodes I need for this request. 

I am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of 
Information Act 2000 (FOIA). 



A response to the above request can be found below: 

Number Discharged 

!Terminated During FY Wiltshire Dorset WestSusseJC Hampshire Bournemouth Southampton Portsmouth 

2020/21 351 +.3 88 400 61 

~ 
243 

l 2021/22 374 27 10S 528 82 

~ t=: 2022/23 561 60 139 684 122 

-- -

The above figures are based on the resettlement post discharge post code fields which were filtered using the supplied postcodes. The data 
was taken from the Joint Personnel Administration system on 20 April 2023. 

Please note, no results for the "South of England" have been provided as the post codes of N, E 
and W were too generic to complete an accurate search. 

Under Section 16 (Advice and Assistance) it may be helpful if I explain that using the post codes 
you provided for the "South of England" N, E, and W returned not just South of England but 
produced data for Cheshire, East Yorkshire, Greater London, Greater Manchester, 
Hertfordshire, Lancashire, Londonderry, Merseyside, Middlesex, North Yorkshire, Shropshire, 
South Yorkshire, Staffordshire, Warwickshire, West Midlands, West Yorkshire and 
Worcestershire. 

In order to complete a search for data we would need at least the first 2 Characters of the 'N', 
'E' and 'W' postcodes for the South of England. 

If you have any queries regarding the content of this letter, please contact this office in the first 
instance. 

If you wish to complain about the handling of your request, or the content of this response, you 
can request an independent internal review by contacting the Information Rights Compliance 
team, Ground Floor, MOD Main Building, Whitehall, SW1A 2HB (e-mail CIO-FOI
IR@mod.gov.uk). Please note that any request for an internal review should be made within 40 
working days of the date of this response. 

If you remain dissatisfied following an internal review, you may raise your complaint directly to 
the Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information 
Act. Please note that the Information Commissioner will not normally investigate your case until 
the MOD internal review process has been completed. The Information Commissioner can be 
contacted at: Information Commissioner's Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, 
Cheshire, SK9 5AF. Further details of the role and powers of the Information Commissioner can 
be found on the Commissioner's website at https://ico.org.uk/. 

Yours sincerely, 

Defence Business Services (Secretariat) 
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'E' and 'W' postcodes for the South of England. 
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Yours sincerely, 

Defence Business Services (Secretariat) 
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